
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от «12»сентября 2019 г.        № 1595 

 

 

О закрытии санкционированной свалки г. Снежногорск  

на территории муниципального образования ЗАТО Александровск 
 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», на основании постановления Правительства Мурманской области 

от 07.10.2016 № 492-ПП/10 «Об утверждении территориальной схемы обращения 

с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, Мурманской 

области», распоряжения Правительства Мурманской области от 31.10.2017  

№ 265-РП «Об утверждении Плана закрытия и рекультивации объектов 

размещения твердых коммунальных отходов, расположенных на территории 

Мурманской области» (с изменениями), Устава ЗАТО Александровск,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Закрыть для приема отходов санкционированную свалку г. Снежногорск 

(ГРОРО № 51-00078-З-00820-221216), расположенную по адресу: Мурманская 

область, муниципальное образование ЗАТО Александровск, г. Снежногорск, на 

земельном участке с кадастровым номером  51:21:0030101:5. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 

заместителя Главы ЗАТО Александровск по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства В.П. Петрович. 

 

 
И.о. Главы ЗАТО Александровск             С.В.Богза 
 

 

 

 

 


